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Utveckling av projektet Starkare IF, utökad 
samverkan mellan idrotts- och 
föreningsförvaltningen, Göteborgs 
fotbollsförbund och RF-SISU 
 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att projektet vidareutvecklas och skalas 

upp till ytterligare ett prioriterat områden - Norra Biskopsgården. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att samordna 

insatserna tillsammans med RF-SISU och Göteborgs Fotbollförbund. 

3. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att förvaltningen använder bidragspengar 

för rekryteringar hos RF-SISU Västra Götaland, Göteborgs Fotbollförbund samt 

en projektledare som anställs hos idrotts- och föreningsförvaltningen.  

4. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner projektstart maj 2025 och två år 

framåt. 

Projektet ska löpande utvärderas och en slutredovisning ska presenteras för nämnden 

senast augusti månad 2027.  

Sammanfattning 
Projektet "Starkare IF" syftar till att stärka och utveckla föreningslivet i Göteborgs 

prioriterade områden genom en samlad och strategisk insats. Arbetet inleddes som en 

pilot inom fotbollen i nordost, där föreningarna har stött på stora utmaningar inom budget 

och ekonomi, föreningsdemokrati, styrelsearbete, ledarförsörjning, och medlems-

rekrytering. Denna satsning bygger på samverkan mellan idrotts- och förenings-

förvaltningen, RF-SISU och Göteborgs Fotbollförbund för att erbjuda riktat stöd och 

utbildning till föreningar. 

Genom att fördela resurser och tjänster mellan Göteborgs Fotbollförbund (GFF), RF-

SISU Västra Götaland och idrotts- och föreningsförvaltningen (IOFF) kan projektet nu 

dra full nytta av respektive organisations specialistkunskaper. Denna förändring skapar ett 

mer dynamiskt och jämlikt samarbete, där varje aktör bidrar utifrån sin expertis. Tidigare 

var samtliga anställda inom Starkare IF placerade inom IOFF, vilket begränsade 

samverkan. Genom den nya strukturen stärks samarbetet och projektets effektivitet, vilket 

ger föreningarna ännu bättre stöd att växa och utvecklas samtidigt utökas projektet till 

Norra Biskopsgården, där föreningslivet står inför särskilt stora utmaningar. För att möta 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-01-23 

Ärendenummer IOFF-2025-00076 

 

Handläggare 

Veronica Johansson 

Telefon: 031-368 21 38 

E-post: veronica.johansson@ioff.goteborg.se 



 

 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 2 (4) 

de behov och arbete som krävs i Norra Biskopsgården behovs ytterligare förstärkning 

inom projektet. 

Parallellt med pilotprojektet inom fotbollen har idrotts- och föreningsförvaltningen 

arbetat med kampsport och basket, med ambitionen att integrera dem i arbetssättet 

Starkare IF. Framåt avser parterna att begreppet Starkare IF fortsätter att utvecklas inom 

pilotområdet fotboll. Idrotts- och föreningsförvaltningen fortsätter utvecklingen inom 

budokamp och basket i den ordinarie verksamheten, i nära samverkan med 

föreningslivets samverkansparter inom dessa olika idrotter.  

Projektet Starkare IF fokuserar på att skapa hållbara strukturer för föreningsdrift, 

rekrytera och utbilda unga ledare samt säkerställa att fler barn och ungdomar ges tillgång 

till organiserad fotbollsidrott. Genom att ta vara på föreningslivets engagemang och 

drivkraft vill samverkansparterna stärka förutsättningarna för långsiktiga insatser och en 

meningsfull fritid för fler barn och unga. Arbetet kommer att vidareutvecklas och 

implementeras i fler områden, särskilt i Norra Biskopsgården från våren 2025. 

Projektet stödjer Göteborgs Stads Idrottsprogram 2023–2030, där ett av målen är att öka 

och göra deltagandet inom föreningsidrotten mer jämlikt. "Starkare IF" ska fungera som 

en plattform där föreningar kan få stöd i att stärka sina strukturer, rekrytera fler aktiva, 

utbilda ledare och stötta föreningar till nätverksbygge. 

Det långsiktiga målet är att skapa en stabil och inkluderande idrottsrörelse som bidrar till 

integration, social och ekonomisk hållbarhet och bättre förutsättningar för föreningslivet 

de utsatta stadsdelarna.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Kortsiktigt kommer satsningen stärka föreningarnas förmåga att hantera ekonomiskt stöd 

och bidrag effektivt, vilket minskar risken för ineffektiva insatser. 

Långsiktigt kommer det förhoppningsvis att engagera fler barn och unga i organiserad 

idrott förväntas minskade sociala kostnader för kommunen. 

Föreningarna kommer få bättre förutsättningar att nyttja stadens avsatta medel för idrott 

i utsatta områden, vilket bidrar till ekonomisk stabilitet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Minskad klimatpåverkan genom att idrottsaktiviteter sker i närmiljön, vilket minskar 

transportbehovet. 

Bedömning ur social dimension 

Fler barn och unga engageras i föreningslivet och ges en meningsfull fritid. Projektet 

Starkare IF arbetar strategiskt för att skapa inkluderande och utvecklande miljöer för barn 

och unga, i enlighet med Barnkonventionens grundprinciper om barns rätt till delaktighet, 

skydd och utveckling. 

En central aspekt av projektet är jämställdhet, där särskilda insatser riktas mot att få fler 

flickor att delta aktivt inom idrotten och ta ledarroller. Att erbjuda flickor samma 

möjligheter till idrott och ledarskap är en viktig del i att bryta traditionella strukturer och 

skapa ett mer inkluderande föreningsliv. 
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Genom utbildning och stöd till unga ledare i åldern 15–25 år skapas lokala förebilder som 

kan inspirera och engagera nästa generation. Dessa unga ledare ges verktyg för att starta 

upp nya åldersgrupper, organisera öppen verksamhet i direkt anslutning till skoldagens 

slut samt driva och utveckla flickverksamhet. 

För att förstärka föreningslivet läggs fokus på att stödja och utbilda organisationsledare i 

styrelsearbete, administration och planering. Genom att erbjuda resurser som årshjul, IT-

system och konsultationer förbättras förutsättningarna för en stabil och långsiktig 

föreningsstruktur. 

Projektet förväntas ha en stark positiv inverkan på barns och ungas sociala relationer och 

välmående. Genom idrotten förstärks integration och social sammanhållning, då 

föreningar fungerar som naturliga mötesplatser över socioekonomiska och kulturella 

gränser. Barn och unga får därmed en trygg och meningsfull kontext att utvecklas i.  

 

Samverkan 

Ingen facklig samverkan har skett.  

Bilagor 

1.  Tidigare projektidé för Starkare IF, information som har visats för idrotts- och 

föreningsnämnden.  

Ärendet  
Idrotts- och föreningsförvaltningen avser fortsätta utvecklingen av Starkare IF, genom att 

tillföra medel för tjänster hos RF-SISU Västra Götaland, Göteborgs Fotbollförbund samt 

en projektledare som anställs hos idrotts- och föreningsförvaltningen. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrunden till projektet är kommunens prioritering av föreningslivet i socioekonomiskt 

utsatta områden. En förstudie för fotbollen i nordost har visat på stora utmaningar inom 

styrelsearbete, ledarförsörjning och medlemsrekrytering. Starkare IF tar ett samlat grepp 

för att bygga hållbara föreningar genom utvecklingsteam och riktade insatser. 

Parallellt med pilotprojektet inom fotbollen har arbete med kampsport och basket pågått, 

med ambitionen att integrera dem i arbetssättet. För att tydliggöra projektet Starkare IF 

skiljs nu arbetssättet från budokamp och basket, där det fortsatta arbetet ihop med 

idrottens samverkansparter sker inom förvaltningens ordinarie arbete.  

Bättre samverkan  

Genom att fördela resurser och tjänster mellan Göteborgs Fotbollförbund (GFF), RF-

SISU Västra Götaland och Idrotts- och föreningsförvaltningen (IOFF) kan projektet dra 

full nytta av respektive organisations specialistkunskaper. Denna förändring skapar ett 

mer dynamiskt och jämlikt samarbete, där varje aktör bidrar utifrån sin expertis. Tidigare 

var samtliga anställda inom Starkare IF placerade inom IOFF, vilket begränsade 

samverkan. Genom den nya strukturen stärks samarbetet och projektets effektivitet, vilket 

ger föreningarna ännu bättre stöd att växa och utvecklas. 
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För att stärka organisationen inom föreningslivet och möta de ökade utmaningar som 

identifierats, har en ny ledarskapsmodell införts. Genom initiativet Unga Ledare Light 

utbildas unga ledare för att skapa starka lokala nätverk och främja hållbart engagemang. 

En särskild organisation har etablerats för att stötta föreningar i utsatta områden, med 

fokus på att utveckla deras kapacitet genom utbildning, konsultation och IT-stöd. Detta 

ger föreningarna bättre verktyg för att bedriva en stabil och långsiktig verksamhet. 

Det krävs även särskilda insatser för att öka deltagandet bland tjejer. Arbetet har 

påbörjats, men förändring tar tid. Insatserna kräver dessutom samförstånd och delaktighet 

från befintliga föreningar, vilket har visat sig vara en utmaning då många föreningar tar 

hjälp först när de redan står inför akuta problem. 

Utöver att stärka föreningsledning och administration handleder projektet unga ledare i 

att: 

• Starta upp nya åldersgrupper. 

• Anordna öppen verksamhet i direkt anslutning till skoldagens slut. 

• Starta och utveckla flickverksamhet. 

• Driva och utveckla lovverksamhet. 

• Rekrytera fler ledare. 

• Planera och genomföra föreningsaktiviteter. 

• Dokumentera och sammanställa föreningsarbetet. 

Genom dessa insatser skapas långsiktigt hållbara strukturer som säkerställer att fler barn 

och ungdomar får tillgång till en meningsfull och organiserad fritid. 

 

Förvaltningens bedömning 

Projektet Starkare IF är en viktig och strategisk satsning för att skapa ett hållbara 

fotbollsföreningar inom Nordost och i Norra Biskopsgården i Göteborg. Genom ett nära 

samarbete mellan RF-SISU Västra Götaland, Göteborgs Fotbollförbund och idrotts- och 

föreningsförvaltningen, kombineras en metodisk insats med stark samverkan. Målet är att 

projektet ska generera långsiktiga positiva effekter, både för föreningslivet och för 

samordningen av stadens resurser. 
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